
UCHWAŁA NR XLII/425/2018
RADY MIEJSKIEJ W CHRZANOWIE

z dnia 29 maja 2018 roku

o nadaniu nazwy drodze położonej w mieście Chrzanów.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2018r. poz. 994 ze zm.) na wniosek Burmistrza Miasta Chrzanowa

Rada Miejska w Chrzanowie
uchwala:

§ 1. 1. Nadać nazwę Ireny Sendlerowej dla gminnej drogi publicznej położonej w mieście Chrzanów. Notę 
biograficzną przedstawiającą patrona przedmiotowej drogi stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Usytuowanie drogi, o której mowa w ust. 1, przedstawia załącznik nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Chrzanowa.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego.

 

 
Przewodniczący Rady

Krzysztof Zubik

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 7 czerwca 2018 r.

Poz. 4102



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XLII/425/2018
Rady Miejskiej w Chrzanowie
z dnia 29 maja 2018 r.

Irena Sendlerowa, pseudonim okupacyjny „Jolanta”, to wybitna polska działaczka społeczna. 
Urodziła się 15 lutego 1910 roku w Warszawie, gdzie zmarła 12 maja 2008 roku. 

W czasie II wojny światowej jako kierowniczka referatu dziecięcego Rady Pomocy Żydom „Żegota” 
zorganizowała siatkę ludzi i instytucji, z którymi niosła pomoc dzieciom z getta. Przyczyniła się do ocalenia 
z Holokaustu około 2500 żydowskich dzieci. Z narażeniem życia, heroizmem, w największej konspiracji 
wyprowadzała dzieci z warszawskiego getta, a następnie znajdowała im schronienie w polskich rodzinach, 
klasztorach i domach opieki.

W październiku 1943 roku Irena Sendlerowa została aresztowana, była przesłuchiwana i torturowana 
w siedzibie Gestapo przy alei Szucha i więziona przez 100 dni na Pawiaku. Nawet pod groźbą kary śmierci 
nie zdradziła swoich współpracowników ani nie ujawniła żadnych informacji. Prowadzony przez Irenę 
Sendlerową rejestr uratowanych dzieci pozwolił im na poznanie ich własnej tożsamości, a także 
odnalezienie bliskich po zakończeniu II wojny światowej.

Irena Sendlerowa została uhonorowana w 1965 roku medalem Sprawiedliwej wśród Narodów Świata, 
w 2003 roku – Orderem Orła Białego, w 2007 roku – Orderem Uśmiechu. Od 1990 roku Honorowa 
Obywatelka państwa Izrael.

 
Przewodniczący Rady

Krzysztof Zubik

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 4102



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XLII/425/2018
Rady Miejskiej w Chrzanowie
z dnia 29 maja 2018 r.

 
Przewodniczący Rady

Krzysztof Zubik

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 4102


		2018-06-07T13:59:36+0000
	Polska
	Artur Słowik; MUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




